
RP.0022.156.2013     

      Protokół Nr 156/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 12 września 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  IV  kadencji,  w  dniu  12
września  2013  roku,  o  godz.  1215  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,
otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący
Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez
Gminę  Czarna  Białostocka  na  realizację  zadania  „Przebudowa  ulicy
Fabrycznej  w Czarnej  Białostockiej  na  odcinku od ulicy  Kościelnej  do
ulicy Wrzosowej”.

3. Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez
Gminę  Turośń  Kościelna  na  realizację  zadania  „Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na  Budowę  chodnika  w  miejscowości
Iwanówka w ciągu drogi powiatowej Nr 1504B wraz z budową zjazdów”.

4. Podpisanie umowy i porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Turośń
Kościelna  prowadzenia  i  finansowania  zadania  polegającego  na
„Przebudowie drogi powiatowej Nr 1547B na odcinku przejścia przez m.
Tołcze”.

5. Podpisanie umowy i porozumienia w sprawie powierzenia Gminie Łapy
prowadzenia  i  finansowania  zadania  polegającego  na  „Przebudowie
drogi powiatowej Nr 1531B na odcinku przejścia przez m. Bokiny”.

6. Podpisanie Umowy Partnerskiej w sprawie finansowania przedsięwzięcia
pn.  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1392B  i  Nr  1393B  w  m.
Dobrzyniewo Fabryczne.

7. Podpisanie  umowy  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  przez
Gminę Wasilków  na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej
Nr 1393B na odcinku ulicy Wasilkowskiej w Jurowcach”.

8. Zaakceptowanie pisma do Burmistrza Wasilkowa w sprawie określenia
daty i miejsca przekazania fragmentów macew z nagrobków żydowskich
wydobytych z nawierzchni jezdni drogi powiatowej w Nowodworcach.

9. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora PZD w sprawie zmian w budżecie.

10. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do podpisania porozumienia
z przedstawicielem Lasów Państwowych – Nadleśnictwo Dojlidy.

11. Rozpatrzenie  pisma  Wójta  Gminy  Dobrzyniewo  Duże  dotyczącego
przeniesienia  pięciu  słupów  energetycznych  w  ramach  modernizacji
ulicy Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.



12. Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
przedstawienia wykazu dróg powiatowych na terenie Gminy Choroszcz,
które  mają  być  zgłoszone  do  Programu  Wieloletniego  NPPDL  do
dofinansowania.

13. Zapoznanie  się  z  pismem  w  sprawie  wskazania  terminu  wykonania
remontu drogi powiatowej Nr 1489B na odcinku wsi Zagruszany do wsi
Pasynki, gm. Zabłudów.

14. Zapoznanie  się  z  pismem  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w sprawie zjazdów z drogi powiatowej Krynice-Obrubniki
do działek 156/1 i 156/10 w m. Obrubniki, gm. Dobrzyniewo Duże.

15. Udzielenie odpowiedzi na pismo Syndyka Masy Upadłościowej ZNTK w
Łapach, zawierającą propozycję przekazania działki drogowej nr 515/1 w
Łapach na rzecz Powiatu Białostockiego.

16. Rozpatrzenie pisma Nadleśnictwa Żednia w sprawie wyrażenia zgody na
dysponowanie częścią działki położonej w obrębie wsi Kołodno nr 767/2.

17. Zapoznanie  się  z  decyzją  Ministra  Administracji  i  Cyfryzacji
stwierdzającej  naruszenie  prawa  w  decyzji  Wojewody  Podlaskiego
dotyczącej Gminy Supraśl.

18. Zapoznanie się z pismem NZOZ PRO-MED w sprawie zawarcia umowy
na  dalszy  okres  zgodnie  z  zasadami  i  warunkami  określonymi  przez
Radę Powiatu Białostockiego.

19. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wojewody Podlaskiego w sprawie
potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod  drogę
powiatową.

20. Zaakceptowanie Informacji z działalności Wydziału Geodezji, Katastru i
Nieruchomości za okres od dnia 1.01.2013 roku do 30.06.2013 roku.

21. Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie. 

22. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w
Łapach w sprawie zmian w budżecie.

23. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru  zajęć
indywidualnego nauczania (540/2013).

24. Zapoznanie się z pismem Dyrektora POSiR „Bukowisko” w Supraślu w
sprawie naprawy dachu budynku mieszkalnego przy ul. Białostockiej.

25. Zapoznanie się z pismem w sprawie wydatkowania dotacji  celowej w
związku z pokryciem ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Łapach.

26. Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego Powiatu Białostockiego
Jana Łuksza.

27. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie poparcia Deklaracji
Legionowskiej.

28. Zapoznanie się z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
utworzenia  w  Powiecie  Białostockim  Ośrodka  Interwencji  Kryzysowej
jako odrębnej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

29. Zapoznanie się z informacją Dyrektora DPS w Choroszczy o sposobie
realizacji zalecenia pokontrolnego. 

30. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PCPR w sprawie zmian w budżecie.



31. Upoważnienie 2 Członów Zarządu do podpisania stosownych Umów z
PFRON oraz korespondencji związanych z ich realizacją.

32. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB zmieniającą uchwałę w sprawie
określenia  zadań,  na  które  przeznacza  się  środki  Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.

33. Zapoznanie się z pismem pracowników Ośrodka Wsparcia dla Osób z
Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach  dotyczącego  podwyższenia
płacy zasadniczej za wykonaną pracę.

34. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeprowadzenia  postępowania  oraz
udzielenia  zamówienia  publicznego  na  zakup  dwóch  mikrobusów
9-miejscowych  przystosowanych  do  przewozu  1  osoby  na  wózku
inwalidzkim (541/2013).

35. Podpisanie  wniosku  o  wyrażenie  zgody  na  przeprowadzenie
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

36. Zapoznanie  się  z  postanowieniem  Wydziału  Architektury  w  sprawie
odmowy wznowienia z wniosku postępowania zakończonego ostateczną
decyzją Starosty Powiatu Białostockiego.

37. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB w sprawie  zmian  w  budżecie
Powiatu Białostockiego na rok 2013.

38. Rozpatrzenie  wniosku  Wydziału  Organizacyjnego  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

39. Zaakceptowanie porządku dziennego XXXIV sesji RPB.

40. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 155/2013 z dnia 6 września 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę  Czarna  Białostocka  na  realizację  zadania  „Przebudowa  ulicy
Fabrycznej  w Czarnej  Białostockiej  na  odcinku od ulicy  Kościelnej  do
ulicy Wrzosowej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy /zał. nr 2/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  w  umowie  strony  ustaliły  finansowanie  ww.
przedsięwzięcia: Powiat Białostocki - 415 tys. zł, Gmina Czarna Białostocka – 415
tys. zł oraz Nadleśnictwo Czarna Białostocka – 250 tys. zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu



Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę  Turośń  Kościelna  na  realizację  zadania  „Opracowanie
dokumentacji  projektowej  na  Budowę  chodnika  w  miejscowości
Iwanówka w ciągu drogi powiatowej Nr 1504B wraz z budową zjazdów”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy /zał. nr 4/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił  iż Gmina Turośń Kościelna zobowiązuje się do udzielenia
Powiatowi  Białostockiemu  pomocy  finansowej  w  formie  dotacji  celowej  w
wysokości 50% kosztów na dofinansowanie powyższego zadania, gdzie zapewnia
na ten cel środki finansowe w wysokości 5.000 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 5/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Podpisanie umowy i porozumienia w sprawie powierzenia Gminie
Turośń Kościelna prowadzenia i finansowania zadania polegającego na
„Przebudowie drogi powiatowej Nr 1547B na odcinku przejścia przez m.
Tołcze”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy i porozumienia /zał. nr 6-7/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż umowa dotyczy przekazania przez Zarząd Powiatu dotacji
celowej w kwocie nie większej niż 70.000 zł na rzecz Gminy Turośń Kościelna, na
częściowe  pokrycie  kosztów  ww.  zadania.  Natomiast  porozumienie  dotyczy
przekazania  do  prowadzenia  i  finansowania  zadania  polegającego  na
„Przebudowie drogi powiatowej Nr 1547B na odcinku przejścia przez miejscowość
Tołcze”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/. 

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie
zaakceptował ww. porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/. 



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Podpisanie umowy i porozumienia w sprawie powierzenia Gminie
Łapy  prowadzenia  i  finansowania  zadania  polegającego  na
„Przebudowie drogi powiatowej Nr 1531B na odcinku przejścia przez m.
Bokiny”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy i porozumienia /zał. nr 10-11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż umowa dotyczy przekazania przez Zarząd Powiatu dotacji
celowej w kwocie nie większej niż 200.000 zł na rzecz Gminy Łapy, na częściowe
pokrycie kosztów ww. zadania. Natomiast na mocy porozumienia przekazujemy
zadanie  do  realizacji  pod  nazwą  „Przebudowa  drogi  powiatowej  Nr  1531B  na
odcinku przejścia przez m. Bokiny”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 12/. 

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie
zaakceptował ww. porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Podpisanie  Umowy  Partnerskiej  w  sprawie  finansowania
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1392B i Nr 1393B
w m. Dobrzyniewo Fabryczne.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt Umowy Partnerskiej /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Umowa  Partnerska  zostanie  zawarta  w  związku  z
ubieganiem  się  przez  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  o  dofinansowanie
przedsięwzięcia pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1392B i Nr 1393B w m.
Dobrzyniewo  Fabryczne  (Gmina  Dobrzyniewo  Duże)”  w  ramach  Programu
Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap
II Bezpieczeństwo -Dostępność - Rozwój”.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi



Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Podpisanie umowy w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez
Gminę Wasilków  na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej
Nr 1393B na odcinku ulicy Wasilkowskiej w Jurowcach”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu projekt umowy /zał. nr 16/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż Gmina Wasilków zobowiązuje się do udzielenia Powiatowi
Białostockiemu pomocy finansowej  w formie dotacji  celowej  w wysokości  50%
kosztów  na  dofinansowanie  powyższego  zadania,  gdzie  zapewnia  na  ten  cel
środki finansowe w wysokości 350.000 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zaakceptowanie  pisma  do  Burmistrza  Wasilkowa  w  sprawie
określenia daty i miejsca przekazania fragmentów macew z nagrobków
żydowskich  wydobytych  z  nawierzchni  jezdni  drogi  powiatowej  w
Nowodworcach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem skierowanym do Burmistrza Wasilkowa.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  pismo dotyczy określenia daty i  godziny oraz miejsca
przekazania  fragmentów  macew  z  nagrobków  żydowskich  wydobytych  z
nawierzchni jezdni drogi powiatowej w Nowodworcach, aby zgodnie z życzeniem
Naczelnego  Rabina  Polski  zabezpieczyć  je  w  sposób  z  nim  uzgodniony  oraz
poinformować  o  spełnieniu  oczekiwań  Gminę  Wyznaniową  Żydowską  w
Warszawie.

Pan  Jarosław  Wądołowski  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zaznaczył  iż  w  powyższej  sprawie  dobrze  byłoby  zrobić  dokumentację
fotograficzną nawierzchni jezdni drogi powiatowej w Nowodworcach.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż temat został rozpoznany, wideo rejestracją zajmują się
rozmaite firmy, pracujące na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i innych
podmiotów zarządzających drogami.  Wideo rejestracja w terminie późniejszym
tzn. najwcześniej koniec września, jest możliwa do zrealizowania.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi



Dróg w Białymstoku.

Ad 9

Rozpatrzenie  wniosków  Dyrektora  PZD  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Dyrektora PZD /zał. nr 19-21/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wnioskował o dokonanie zmian w planie inwestycji na 2013 rok. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 10

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  podpisania
porozumienia  z  przedstawicielem Lasów Państwowych –  Nadleśnictwo
Dojlidy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  upoważnienia  Dyrektora  PZD  do  reprezentowania  zarządcy  drogi  i
podpisania w imieniu Zarządu Powiatu w Białymstoku porozumienia w sprawie
uprzątnięcia drzew i krzewów z gruntów nabytych przez Powiat Białostocki w celu
realizacji inwestycji na drodze powiatowej Nr 1418B.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie, wyznaczając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 22/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże dotyczącego
przeniesienia  pięciu  słupów  energetycznych  w  ramach  modernizacji
ulicy Białostockiej w Dobrzyniewie Dużym.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże w sprawie przeniesienia pięciu słupów
energetycznych  w  ramach  modernizacji  ulicy  Białostockiej  w  Dobrzyniewie
Dużym /zał. nr 23/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił iż w trakcie realizacji prac okazało się, że kilkanaście sztuk
słupów  energetycznych  będą  zlokalizowane  w  chodnikach  w  miejscowości
Dobrzyniewo Duże przy ul. Białostockiej. Dyrektor zaznaczył, iż na zadaniu są tzw.
wolne  środki  na  ewentualnie  dodatkowe  prace.  Można  zamówić  odrębną



dokumentację  projektową  związaną  z  branżą  energetyczną.  Dokumentacja  po
uzyskaniu  i  przejściu  wszelkich  procedur  administracyjnych  pozwoli  na
przystąpienie do prac i przeniesienie tych słupów. Termin na realizację zadania to
koniec października. Wójt Gminy Dobrzyniew Duże wyraża zgodę na skierowanie
wspólnych  środków  Powiatu  Białostockiego  i  Gminy  na  opracowanie  tejże
dokumentacji  i  ewentualnie  w  przyszłości  przeniesienie  tych  kilkunastu  sztuk
słupów poza obręb chodnika.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz wyraził zgodę na przeniesienie słupów energetycznych.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 12

Zapoznanie  się  z  pismem  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
przedstawienia wykazu dróg powiatowych na terenie Gminy Choroszcz,
które  mają  być  zgłoszone  do  Programu  Wieloletniego  NPPDL  do
dofinansowania.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Burmistrza  Choroszczy,  który zwrócił  się  z  prośbą o wpisanie  do ww.
wykazu budowę drogi Krupniki-Porosły /zał. nr 24/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z powyższym pismem
oraz skierował  sprawę do Dyrektora PZD w celu napisania  stosownej
odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Zapoznanie się z pismem w sprawie wskazania terminu wykonania
remontu drogi powiatowej Nr 1489B na odcinku wsi Zagruszany do wsi
Pasynki, gm. Zabłudów.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
ww. pismem /zał. nr 25/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił  iż  pismo dotyczy wskazania terminu wykonania remontu
drogi  powiatowej  Nr  1489B  na  odcinku  wsi  Zagruszany  do  wsi  Pasynki,  gm.
Zabłudów.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz skierował sprawę do Dyrektora PZD celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 14

Zapoznanie  się  z  pismem  Powiatowego  Inspektora  Nadzoru
Budowlanego w sprawie zjazdów z drogi powiatowej Krynice-Obrubniki
do działek 156/1 i 156/10 w m. Obrubniki, gm. Dobrzyniewo Duże.



Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego /zał. nr 26/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego  nie  widzi
nieprawidłowości w realizacji zadania, które prowadził Powiatowy Zarząd Dróg. W
ramach  przebudowy  drogi  powiatowej  wykonany  został  jedynie  tymczasowy
gruntowy przejazd na działkę 156/21 do czasu wybudowania przez właściciela
nieruchomości  zjazdu,  na  warunkach określonych decyzją lokalizacyjną PZD w
Białymstoku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 15

Udzielenie  odpowiedzi  na  pismo  Syndyka  Masy  Upadłościowej
ZNTK w Łapach, zawierającą propozycję przekazania działki drogowej nr
515/1 w Łapach na rzecz Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Syndyka.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  po  przeanalizowaniu  usytuowania  działki  nr  515/1  w
terenie  z  uwzględnieniem  istniejącego  zagospodarowania  oraz  dokumentacji
archiwalnej,  przedmiotowa  działka  w  obecnym  kształcie  nie  może  być
przedmiotem nabycia przez Powiat Białostocki w celu jej włączenia w pas drogi
powiatowej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 27/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 16

Rozpatrzenie  pisma  Nadleśnictwa  Żednia  w  sprawie  wyrażenia
zgody na dysponowanie częścią działki położonej w obrębie wsi Kołodno
nr 767/2.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem Nadleśnictwa Żednia /zał. nr 28/.

Pani  Jolanta  Den  –  Wicestarosta  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
Nadleśnictwo Żednia zwróciło się do Powiatu Białostockiego z prośbą o wyrażenie
zgody na dysponowanie częścią działki położonej w obrębie wsi Kołodno nr 767/2
(pas drogi  powiatowej).  Na wyżej  wymienionej  działce mieści  się osada leśna,
przy  której  Nadleśnictwo  planuje  budowę  nowego  ogrodzenia.  Planowane  do
budowy ogrodzenie będzie przebiegało tak jak dotychczasowe. 

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz skierował go do Dyrektora PZD celem wyjaśnienia sprawy co do



zaopiniowania lokalizacji ogrodzenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 17

Zapoznanie  się  z  decyzją  Ministra  Administracji  i  Cyfryzacji
stwierdzającej  naruszenie  prawa  w  decyzji  Wojewody  Podlaskiego
dotyczącej Gminy Supraśl.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
decyzją  Ministra  Administracji  i  Cyfryzacji  stwierdzającej  naruszenie  prawa  w
decyzji Wojewody Podlaskiego, w sprawie nabycie przez Gminę Supraśl z mocy
prawa, nieodpłatnie własności  nieruchomości  oznaczonej  w ewidencji  gruntów,
jako działki nr 869 i 870 położonych w obrębie Ciasne /zał. nr 29/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  powyższą  decyzją
oraz skierował  sprawę do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg oraz
Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości celem analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Zapoznanie  się  z  pismem  NZOZ  PRO-MED  w  sprawie  zawarcia
umowy na dalszy okres zgodnie z zasadami i  warunkami określonymi
przez Radę Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem NZOZ PRO-MED  w sprawie zawarcia umowy na dalszy okres zgodnie z
zasadami i  warunkami określonymi przez Radę Powiatu Białostockiego /zał.  nr
30/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z powyższym pismem
oraz skierował do Wydziału Geodezji,  Katastru i Nieruchomości celem
analizy.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji Katastru
i Nieruchomości.

Ad 19

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Wojewody  Podlaskiego  w
sprawie  potwierdzenia  prawa  własności  nieruchomości  zajętych  pod
drogę powiatową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
zawiadomienia Wojewody Podlaskiego:

- WG-IV.7533.18.74.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1328/1 o powierzchni 0,0009 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 31/,

- WG-IV.7533.18.75.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną



powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1329/1 o powierzchni 0,0012 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 32/,

- WG-IV.7533.18.76.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1325/1 o powierzchni 0,0008 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 33/,

- WG-IV.7533.18.77.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1324/1 o powierzchni 0,0009 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 34/,

- WG-IV.7533.18.78.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1320/1 o powierzchni 0,0005 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 35/,

- WG-IV.7533.18.79.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1396/1 o powierzchni 0,0007 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 36/,

- WG-IV.7533.18.80.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1326/1 o powierzchni 0,0007 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 37/,

- WG-IV.7533.18.81.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1317/5 o powierzchni 0,0012 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 38/,

- WG-IV.7533.18.82.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1319/1 o powierzchni 0,0012 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 39/,

- WG-IV.7533.18.83.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1327/1 o powierzchni 0,0013 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 40/,

- WG-IV.7533.18.86.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1545B, oznaczonej nr 59/49 o powierzchni 0,0091 ha, Nr 59/50 o
powierzchni 0,0103 ha, Nr 59/59 o powierzchni 0,0005 ha, położonych w obrębie
Trypucie, gm. Turośń Kościelna /zał. nr 41/,

- WG-IV.7533.18.87.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1334/3 o powierzchni 0,0011 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 42/,

- WG-IV.7533.18.88.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1400/1 o powierzchni 0,0013 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 43/,



- WG-IV.7533.18.89.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1402/4 o powierzchni 0,0016 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 44/,

- WG-IV.7533.18.90.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  Powiat  Białostocki  własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną
powiatową Nr 1427B, oznaczonej nr 1333/1 o powierzchni 0,0013 ha, położonej w
obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 45/,

- WG-IV.7533.18.91.2013.MS w sprawie stwierdzenia nabycia z mocy prawa
przez  00000000000000000000000000000000000001144Powiat  Białostocki
własności  nieruchomości  zajętej  pod  drogę  publiczną  powiatową  Nr  1427B,
oznaczonej nr 1333/3 o powierzchni 0,0008 ha, Nr 1336/3 o powierzchni 0,0006
ha, położonych w obrębie Nowodworce, gm. Wasilków /zał. nr 46/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.

zawiadomieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 20

Zaakceptowanie  Informacji  z  działalności  Wydziału  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości za okres od dnia 1.01.2013 roku do 30.06.2013
roku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
Informację z działalności Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości za okres od
dnia 1.01.2013 roku do 30.06.2013 roku /zał. nr 47/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
Informację z działalności Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości za
okres od dnia 1.01.2013 roku do 30.06.2013 roku, kierując ją pod obrady
XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu przyjęcia. 1

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 21

Rozpatrzenie wniosków Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych i
Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmian w budżecie. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Dyrektora
I Liceum Ogólnokształcącego w Łapach /zał. nr 48-49/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wnioskowała o dokonanie zmian w planie wydatków
budżetowych na rok 2013 uwzględniając pisma Dyrektora PPPP w Białymstoku
oraz Dyrektora PPP w Łapach.  Dyrektor I  LO w Łapach zwrócił  się z prośbą o
zmianę  zadania  inwestycyjnego  „Termomodernizacja  poszycia  dachowego
dwuwarstwowego   termozgrzewalnego”  na  „Termomodernizację  budynku
Internatu przy I LO w Łapach I etap”.



Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
kolejny wniosek Dyrektora I LO w Łapach dotyczący zakupu urządzeń do kuchni
oraz sprzętu komputerowego na potrzeby Internatu w I LO w Łapach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wnioski,  kierując  je do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 22

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Centrum  Kształcenia
Praktycznego w Łapach w sprawie zmian w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach, który zwrócił się
z  prośbą  o  zwiększenie  planu  finansowego placówki  o  kwotę  250.000,00 zł z
przeznaczeniem na zakup inwestycyjny  obrabiarki  sterowanej  numerycznie  na
potrzeby prowadzonego kształcenia praktycznego dla uczniów w ramach nauki
programowej  w  zawodzie  technik  mechanik  a  także  szkolenia  kursowego  z
obsługi obrabiarek sterowanych numerycznie /zał. nr 50/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wnioskiem oraz
skierował go pod obrady Komisji  Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej,
Komisji  Budżetu i  Finansów oraz Komisji  Infrastruktury Technicznej w
celu zaopiniowania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 23

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  tygodniowego  wymiaru
zajęć indywidualnego nauczania (540/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 51/. 

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  zgodnie  z  orzeczeniem  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej  w  Łapach  określono  tygodniowy  wymiar  zajęć
indywidualnego  nauczania  dla  ucznia  klasy  II  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Zespole  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach  na  okres  od  16  września  2013r.  do
zakończenia zajęć dydaktycznych w roku szkolnym 2013/2014 w wymiarze 12
godzin.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
540/2013  z  dnia  12  września  2013  roku  w  sprawie  określenia
tygodniowego wymiaru zajęć indywidualnego nauczania /zał. nr 52/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.



Ad 24

Zapoznanie  się  z  pismem  Dyrektora  POSiR  „Bukowisko”  w
Supraślu  w  sprawie  naprawy  dachu  budynku  mieszkalnego  przy  ul.
Białostockiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pismo Dyrektora POSiR „Bukowisko” w Supraślu /zał. nr 53/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż  Dyrektor POSiR „Bukowisko” w Supraślu
zwrócił  się  z  prośbą  w  sprawie  podjęcia  decyzji  związanej  z  naprawą  dachu
budynku mieszkalnego przy ulicy Białostockiej.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał  się  z  ww. pismem oraz
skierował  sprawę  do  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego w celu rozpatrzenia sprawy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 25

Zapoznanie się z pismem w sprawie wydatkowania dotacji celowej
w związku z pokryciem ujemnego wyniku finansowego SP ZOZ w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
pisma Dyrektora SP ZOZ w Łapach /zał. nr 54-55/.

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, poprosił o uwzględnienie w planie budżetu
Powiatu  na  rok  2014  środków  finansowych  na  realizację  przedsięwzięcia:
rozbudowa bazy łóżkowej Zakładu Pielęgnacyjno Opiekuńczego SP ZOZ w Łapach.
Przewidywany harmonogram wydatków oraz zestawienie kosztów związanych z
realizacją  projektu  dokonane  na  podstawie  posiadanej  dokumentacji
przedstawiono  w  piśmie  w  załączonych  tabelach.  Rzeczywiste  koszty  zostaną
ustalone po rozstrzygnięciu przetargów. Pierwszym etapem realizacji rozbudowy
ZPO  jest  wykonanie  dokumentacji  projektowej  wykonawczej  na  podstawie
opracowanego  wcześniej  programu  funkcjonalno  użytkowego.  Projekt  jest
warunkiem koniecznym do ogłoszenia przetargu na wykonawstwo. Dokumentacja
z  wszystkimi  uzgodnieniami  do  pozwolenia  na  budowę  wyniesie  około  trzech
miesięcy. Płatności za wykonanie projektu przypadać będzie w roku 2014.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zasugerował
przedstawienie  Dyrektorowi  NFZ  w  Białymstoku  konkretów  związanych  z
restrukturyzacją Zakładu Pielęgnacyjno Opiekuńczego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaznaczyła iż musi
być sporządzony konkretny program restrukturyzacji szpital SP ZOZ w Łapach. 

Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, zaznaczył iż w związku z lokalizacją ZPO na
I piętrze budynku gospodarczego zachodzi konieczność przeniesienia dotychczas
realizowanych na tej kondygnacji zadań do innych lokalizacji. W tym celu należy
zlecić  opracowanie  programu  funkcjonalno  użytkowego  dla  parteru  budynku
gospodarczego.  Dyrektor  przedstawił  listę  funkcji  do  uwzględnienia  w  tym
programie oraz pozostałe pilne i potencjalne potrzeby inwestycyjne.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  poruszył  kwestię
otworzenia oddziału rehabilitacyjnego.



Pan  Przemysław  Chrzanowski  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach  omówił  zebranym  zestawienie
wykorzystania  środków  pieniężnych  udzielonych  na  podstawie  uchwały  RPB  z
dnia 22 sierpnia 2013r. w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego za rok
obrotowy 2012. Kwota do wykorzystania opiewa się na wartość 835 980,45 zł.
Otrzymane środki pieniężne zostaną przeznaczone na uregulowanie zobowiązań
wymagalnych wg. załączonego wykazu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
zestawienie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów. 

Ad 26

Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelację  Radnego  Powiatu
Białostockiego Jana Łuksza.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
odpowiedzią na pismo Radnego RPB dotyczącą Zespołu Szkół w Michałowie /zał.
nr 56/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 57/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 27

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  poparcia
Deklaracji Legionowskiej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 58/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  poparcia
Deklaracji  Legionowskiej,  kierując  go  pod  obrady wszystkich  stałych
Komisji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu  zaopiniowania  oraz  pod
obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 28

Zapoznanie się z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  utworzenia  w  Powiecie  Białostockim  Ośrodka  Interwencji
Kryzysowej jako odrębnej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego /zał. nr 59/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy



Rodzinie w Białymstoku,  wyjaśniła iż  Podlaski  Urząd Wojewódzki  nie przyjmuje
wyjaśnień  Zarządu  w  sprawie  utworzenia  w  Powiecie  Białostockim  Ośrodka
Interwencji Kryzysowej jako odrębnej jednostki organizacyjnej pomocy społecznej.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  podtrzymuje  swoje  zdanie  w
sprawie odstąpienia od zalecenia w zakresie przedsięwzięcia działań w
celu  utworzenia  w  Powiecie  Białostockim  Ośrodka  Interwencji
Kryzysowej  jako  wyodrębnionej  jednostki  organizacyjnej  pomocy
społecznej.  Ponadto  Zarząd  upoważnił  Starostę  do  udzielenia
odpowiedzi w powyższej sprawie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 29

Zapoznanie  się  z  informacją  Dyrektora  DPS  w  Choroszczy  o
sposobie realizacji zalecenia pokontrolnego. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
informacją Dyrektora DPS w Choroszczy /zał. nr 60/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przedstawiła  realizację  zalecenia  pokontrolnego
Dyrektora DPS w Choroszczy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 30

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  PCPR  w  sprawie  zmian  w
budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Dyrektora PCPR /zał. nr 61/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  wyjaśniła  iż  wniosek  dotyczy  zakupu  materiałów  i
wyposażenia DPS w Uhowie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 31

Upoważnienie 2 Członów Zarządu do podpisania stosownych Umów
z PFRON oraz korespondencji związanych z ich realizacją.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
powyższym pismem /zał. nr 62/.



Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przedstawiła  umowę  na  dofinansowanie  ze  środków
PFRON projektu w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II”
w obszarach D: na zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych – DPS w
Choroszczy oraz zakup pojazdu do przewozu osób niepełnosprawnych – DPS w
Jałówce. Łączna wartość projektu wyniesie 160.000,00 zł.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  upoważnił  do
podpisania stosownych umów Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu
Białostockiego  oraz  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu
Białostockiego.

Ponadto  Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie
zaakceptował  ww.  umowę,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana
Wiesława Pusza –  Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę
Den –  Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani
Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 63/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 32

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  zmieniającą  uchwałę  w
sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 64/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  zmieniającą  uchwałę  w
sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 r.,  kierując go
pod obrady Komisji  Zdrowia,  Opieki  Społecznej  i  Spraw Rodziny  oraz
Komisji Budżetu i Finansów w celu zaopiniowania oraz pod obrady XXXIV
sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 33

Zapoznanie się z pismem pracowników Ośrodka Wsparcia dla Osób
z  Zaburzeniami  Psychicznymi  w  Łaźniach  dotyczącego  podwyższenia
płacy zasadniczej za wykonaną pracę.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem pracowników Ośrodka Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w
Łaźniach /zał. nr 65/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem oraz
skierował sprawę do Dyrektor PCPR w celu dalszej analizy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 34



Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia postępowania oraz
udzielenia  zamówienia  publicznego  na  zakup  dwóch  mikrobusów
9-miejscowych  przystosowanych  do  przewozu  1  osoby  na  wózku
inwalidzkim (541/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 66/. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku, wyjaśniła  iż  uchwała  dotyczy  przygotowania  i
przeprowadzenia  postępowania  na  zakup  dwóch  mikrobusów  9-miejscowych
przystosowanych do przewozu 1 osoby na wózku inwalidzkim, na potrzeby DPS
„Jawor” w Jałówce oraz DPS w Choroszczy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
541/2013  z  dnia  12  września  2013  roku  w  sprawie  przeprowadzenia
postępowania oraz udzielenia zamówienia publicznego na zakup dwóch
mikrobusów 9-miejscowych przystosowanych do przewozu 1 osoby na
wózku inwalidzkim /zał. nr 67/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad 35

Podpisanie  wniosku  o  wyrażenie  zgody  na  przeprowadzenie
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z ww. wnioskiem. 

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, wyjaśniła iż przedmiotem zamówienia są dwa mikrobusy
9  –  miejscowe  zakupione  w  ramach  dofinansowania  z  PFRON  w  ramach
„Programu wyrównywania różnic między regionami II” .

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 68/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad 36

Zapoznanie się z postanowieniem Wydziału Architektury w sprawie
odmowy wznowienia z wniosku postępowania zakończonego ostateczną
decyzją Starosty Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
postanowieniem Wydziału Architektury w sprawie odmowy wznowienia z wniosku
postępowania zakończonego ostateczną decyzją Starosty Powiatu Białostockiego
stwierdzającą  projekt  budowlany  i  udzielającą  PZD  pozwolenia  na  budowę
obejmującego:  Przebudowę  Alei  Niepodległości  położonej  w  ciągu  drogi
powiatowej Nr 1552B w miejscowości Choroszcz /zał. nr 69/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
postanowieniem.



Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad 37

Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt uchwały RPB /zał. nr 70/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w
budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013.,  kierując go pod obrady
Komisji  Budżetu  i  Finansów,  Komisji  Infrastruktury  Technicznej  oraz
Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej w celu zaopiniowania oraz
pod obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 38

Rozpatrzenie wniosku Wydziału Organizacyjnego w sprawie zmian
w budżecie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
wnioskiem Wydziału  Organizacyjnego  w sprawie  dokonania  zmian w budżecie
powiatu na 2013 rok w Dziale 720 – Informatyka,  Rozdział  72095 – Pozostała
działalność (Starostwo Powiatowe) /zał. nr 71/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego  w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2013
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 39

Zaakceptowanie porządku dziennego XXXIV sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
proponowanym porządkiem obrad  XXXIV  sesji  Rady Powiatu  Białostockiego  IV
Kadencji, zaplanowanej na dzień 26 września 2013 roku /zał. nr 72/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt porządku dziennego XXXIV sesji Rady Powiatu Białostockiego IV
Kadencji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Stanowisku ds. Obsługi Rady
i Zarządu Powiatu.

Ad 40

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu



Białostockiego w dniu 12 września 2013 roku zakończyło się o godzinie 1615.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den – Wicestarosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk
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